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Thái Tân, ngày 07 tháng 10  năm 2025 

KẾ HOẠCH 

xây dựng Cơ sở dữ liệu chuyên ngành Tổ chức xây dựng Đảng  

tại Đảng bộ xã Thái Tân 

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 04-KH/BTCTU, ngày 16/9/2025 của Ban Tổ chức 

Thành ủy về xây dựng Cơ sở dữ liệu chuyên ngành Tổ chức xây dựng Đảng, Đảng 

ủy xã Thái Tân xây dựng Cơ sở dữ liệu chuyên ngành Tổ chức xây dựng Đảng tại 

Đảng bộ xã Thái Tân, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Cụ thể hóa Kế hoạch số 04-KH/BTCTU ngày 16/9/2025 của Ban Tổ chức 

Thành ủy Hải Phòng. 

- Chuẩn hóa, cập nhật và đưa vào khai thác dữ liệu về tổ chức đảng, đảng 

viên tại Đảng bộ xã Thái Tân, bảo đảm chính xác, thống nhất. 

- Từng bước hiện đại hóa công tác quản lý đảng viên, ứng dụng hiệu quả 

công nghệ thông tin trong công tác tổ chức xây dựng Đảng. 

2. Yêu cầu 

- Bám sát chỉ đạo của Ban Tổ chức Thành ủy, thực hiện đúng tiến độ, chất lượng. 

- Dữ liệu được chuẩn hóa, cập nhật thường xuyên, không trùng lặp, sai sót. 

- Phát huy trách nhiệm người đứng đầu cấp ủy, các chi bộ trực thuộc; coi kết 

quả thực hiện là tiêu chí quan trọng trong đánh giá, xếp loại tổ chức đảng và đảng 

viên hằng năm. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Rà soát, kiện toàn Cơ sở dữ liệu đảng viên 3.0 

- Rà soát danh mục tổ chức đảng trực thuộc; cập nhật, chuẩn hóa trên hệ thống. 

- Rà soát hồ sơ đảng viên, cập nhật bổ sung hoặc tạo mới dữ liệu trên phần mềm. 

- Thời hạn: Hoàn thành rà soát, chuẩn hóa trong tháng 10/2025; cập nhật bổ 

sung thông tin tổ chức cơ sở đảng, hồ sơ đảng viên, hoàn thành trong tháng 

12/2025. 

2. Khai thác, vận hành Hệ thống phần mềm chuyên ngành 

- Thực hiện đánh giá bước đầu hiệu quả sử dụng phần mềm; đề xuất bổ 

sung, hoàn thiện chức năng phù hợp. 

- Cập nhật danh sách đảng viên từ CSDL 3.0 sang Hệ thống chuyên ngành 

phục vụ công tác quản lý, đặc biệt là cấp Huy hiệu Đảng. 

- Thời hạn: Phối hợp thực hiện, hoàn thành các module theo tiến độ Thành ủy: 
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+ Modul Huy hiệu Đảng, modul Thống kê trong tháng 12/2025. 

+ Hoàn thiện các modul còn lại trong tháng 6/2026. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Xây dựng Đảng  

- Chủ trì tham mưu, hướng dẫn, đôn đốc các chi bộ thực hiện; tổng hợp báo 

cáo Đảng ủy và Ban Tổ chức Thành ủy. 

- Rà soát, chuẩn hóa, cập nhật dữ liệu tổ chức đảng, đảng viên đúng yêu cầu 

và tiến độ. 

2. Các chi bộ trực thuộc 

- Triển khai lấy phiếu bổ sung thông tin đảng viên đảm bảo chính xác, thống 

nhất và đảm bảo đúng thời gian quy định. 

- Báo cáo kịp thời những khó khăn, vướng mắc về Đảng ủy (qua Ban Xây 

dựng Đảng). 

- Người đứng đầu cấp ủy, chi bộ chịu trách nhiệm trực tiếp về kết quả triển 

khai tại đơn vị.  

Nơi nhận : 
- Ban Tổ chức Thành ủy, (b/c) 

- Thường trực Đảng ủy, (b/c) 

- MTTQ và các đoàn thể CT-XH, 

- Các chi, đảng bộ trực thuộc, 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan, 

- Lưu Văn phòng Đảng uỷ. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ  

BÍ THƯ 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Hương 
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